



# SMLOUVA O DÍLO ČÍSLO 1/2013

## **I Smluvní strany**

### **I.1. Zhotovitel:**

Sídlo:

Statutární orgán:

IČO:

DIČ:

Zástupce pověřený jednáním ve věcech:

a) technických:

b) smluvních:

Autorizovaná osoba pověřená

odborným vedením provádění

stavby - stavbyvedoucí:

Bankovní spojení:

**Miloš Ryšavý, stavební a obchodní firma, s.r.o.**

671 42 Vémyslice 241

Miloš Ryšavý, jednatel

28315049

CZ28315049

Miloš Ryšavý, jednatel

Miloš Mattes, manager

Petr Sed'a, stavitel

Miloš Ryšavý, jednatel

Ing.arch. Miroslav Hladík č. ČKAIT 1004148

Komerční banka, a.s., č.ú. 43-3741540227/0100

### **I.2. Objednatel:**

Sídlo:

Statutární orgán:

IČO:

DIČ:

Zástupce pověřený jednáním ve věcech:

a) technických:

b) smluvních:

Bankovní spojení:

**MĚSTYS ŠTÍTARY**

Štítary 146, 671 02 Šumná

Oldřich Veselý - starosta

00293598

CZ00293598

Oldřich Veselý, starosta

Karel Konvalina, technický dozor objednatele

Oldřich Veselý, starosta

Česká spořitelna, a.s., č.ú. 362241741/0100

## **II Předmět plnění**

II.1. Předmětem plnění jsou stavební práce na akci

### **HŘBITOV ŠTÍTARY III. ETAPA - KOMUNIKACE**

(dále jen „Dílo“).

Dílo bude provedeno v rozsahu dle výkazu výměr.

Zhotovitel se při zhotovování Díla zavazuje postupovat v souladu s platnými právními předpisy a technickými normami, s Výzvou k podání nabídky na zhotovení zakázky a podle projektu vypracovaného firmou ZNOJMOPROJEKT, Ing.arch. R.Kaman, spol. s r.o., datum říjen 2010, číslo zakázky 048.

Zhotovitel se zavazuje splnit podmínky pro provedení stavby stanovené ve stavebním povolení.

Dodávkou stavebních a montážních prací a konstrukcí se pro účely této Smlouvy o dílo (dále jen „SoD“ nebo „smlouva“) rozumí provedení všech prací, konstrukcí a dodání materiálů nutných k řádnému provedení díla, provedení všech předepsaných zkoušek, revizí a zpracování dokumentace skutečného provedení díla. Zhotovitel je povinen v rámci předmětu díla provést veškeré práce, služby, dodávky a výkony, kterých je třeba trvale nebo dočasně k zahájení, provedení, dokončení a předání díla, k jeho úspěšné kolaudaci a uvedení do řádného provozu.

Místem plnění předmětu díla je městys Štítary, okres Znojmo.

Stavba zahrnuje kromě jiného tyto základní práce a dodávky:

- a) Štěrkové cesty (ve skladbě ŠD 0/32mm v tl. 100mm) v areálu hřbitova oboustranně lemované řádkem ze žulové dlažby II. jakosti do betonového lože
- b) Štěrková vnější cesta podél západní strany hřbitova, rozšířená oproti projektu na 5m (ve skladbě ŠD 0/32mm v tl. 200 mm na zemní pláni zhutněné na 45MPa) lemovaná oboustranně betonovým obrubníkem do betonového lože a oproti projektu rozšířená o obratiště délky 10m a šířky 5m v severozápadním rohu hřbitova, obratiště bude rovněž lemované betonovým obrubníkem do betonového lože
- c) Parkoviště a plocha pro kontejner (ve skladbě žulová dlažba, tříděný odsek 100 mm, podkladový drobný štěrk 4/8mm v tl. 40 mm, ŠD 32/63mm v tl. 200 mm s uzavíracím posypem, ŠP v tl. 150 mm, na zemní pláni zhutněné na 45MPa) z tříděného odseku žulové dlažby, vše lemované betonovým obrubníkem do betonového lože
- d) Zpevněná plocha okolo kříže u silnice (naproti hlavnímu vstupu) z tříděného odseku žulové dlažby lemovaná betonovým obrubníkem do betonového lože
- e) Odvodnění ploch a odvedení vody propustkem ze ŽB trub – trasa propustku se oproti projektu překládá na střed parkoviště, parkoviště bude vyspádováno dostředně, odvodněno bude 3ks atypická šachta s mříží, příkop před a za propustkem bude upraven
- f) Hřbitovní mobiliář (stojan na kola, lavičky, informační zasklená vitrina)
- g) Svislé a vodorovné dopravní značení
- h) Dokončovací terénní úpravy v areálu hřbitova i vně hřbitova i okolo nových komunikací včetně zatravnění
- i) Výsadba stromů
- j) Základ pro urnové hroby podél západní stěny hřbitova, 2 sekce, vzorový příčný řez dle nákresu
- k) Na zemní pláni pod všemi zpevněnými plochami bude položena geotextilie
- l) Vyrovnání terénní nerovnosti v poli cca 100m od hřbitova směrem na Zálesí (není uvedeno v projektu)

Podrobněji viz výkaz výměr.

II.2. Materiály, které zhotovitel použije ke zhotovení stavby, jsou závazně popsány v projektu stavby. Pokud by se ukázala potřeba použít materiály jiné, budou jejich vlastnosti a podmínky jejich uplatnění projednány a smluvními stranami schváleny písemným dodatkem k SoD. Bez předchozího písemného souhlasu objednatele nesmí být použity jiné materiály, technologie či výrobky než uvádí projekt stavby specifikovaný v čl. II.1.

Všechny materiály a výrobky použité na stavbě, musí mít vlastnosti dle § 156 zákona č. 183/2006 Sb., v platném znění.

II.3. Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla vyplývajících z podmínek při provádění díla, z odborných znalostí zhotovitele nebo z vad projektu stavby, je zhotovitel povinen provést soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření, ocenit je podle čl. III. 2., a předložit tento soupis objednateli k odsouhlasení.

Teprve po odsouhlasení objednatelem má zhotovitel právo na realizaci těchto změn a na jejich úhradu. Pokud tak zhotovitel neučiní, má se za to, že práce a dodávky jím realizované byly v předmětu plnění a v jeho ceně zahrnuty.

II.4. Zhotovitel prohlašuje a potvrzuje:

- a) že prostudoval projektovou dokumentaci díla a nezjistil přitom žádné chyby, popř. ve své nabídce na zjištěné chyby objednatele výslovně upozornil a že nebude požadovat zvýšení ceny v důsledku později zjištěných chyb projektové dokumentace
- b) že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a další podmínky nezbytné k realizaci díla
- c) že disponuje takovými odbornými výrobními kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné
- d) že si zkontroloval výkazy výměr předložené mu k ocenění objednatelem a nezjistil žádné chyby, popř. ve své nabídce na zjištěné chyby objednatele výslovně upozornil a že nebude požadovat zvýšení ceny v důsledku chyb ve výkazech výměr

### **III Cena díla**

III.1. Cena díla je stanovena v souladu s obecně závaznými právními předpisy a je oběma smluvními stranami dohodnuta ve výši:

|                         |                       |
|-------------------------|-----------------------|
| <b>Cena bez DPH:</b>    | <b>1,197.747,- Kč</b> |
| <b>DPH 21 %:</b>        | <b>251.527,- Kč</b>   |
| <b>Cena včetně DPH:</b> | <b>1,449.274,- Kč</b> |

Cena díla je stanovena jako nejvýše přípustná, platná do 31.12.2013.

Cenu lze překročit jen při změně sazeb DPH a zákonných poplatků a za podmínek stanovených v SoD.

III.2. Podkladem pro stanovení ceny jsou položkové rozpočty.

Jednotkové ceny uvedené v rozpočtech jsou pevné, po celou dobu stavby neměnné a budou použity i v případě oceňování méněprací, víceprací či prací objednaných objednatelem nad rámec této akce.

III.3. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, které jsou obsaženy ve výkazech výměr.

III.4. Zhotovitel potvrzuje, že sjednaná cena obsahuje veškeré náklady (mimo vlastní dílo i náklady na zařízení staveniště a jeho provoz, na vytýčení a zabezpečení podzemních sítí, na zhotovení staveništních přípojek, na poplatky za spotřebované energie a vodu po dobu výstavby, na zabezpečení opatření BOZP a ochrany životního prostředí, na odvoz a likvidaci odpadů, na poplatky za skládky, na střežení staveniště, na úklid staveniště a jeho nejbližšího okolí v případě jeho znečištění realizací stavby, na zvláštní užívání komunikace po dobu výstavby, na dopravní značení po dobu výstavby, na geodetické zaměření skutečného provedení stavby, na geometrické plány pro vklad do katastru nemovitostí a pro zřízení věcného břemene na cizích pozemcích, na vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby) a zisk zhotovitele, nutné k řádné realizaci díla v rozsahu dle čl. II. smlouvy.

Dále cena obsahuje daň z přidané hodnoty a očekávaný vývoj cen k datu předání díla.

III.5. Cena je stanovena pro daňové podmínky platné k datu podpisu SoD. Smluvní strany berou na vědomí, že případná změna vyvolaná novelizací daňových zákonů se promítne v konečném vyčíslení ceny.

### **IV Termíny plnění**

- |                                |                                                                               |
|--------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|
| IV.1. Předání staveniště:      | nejpozději do <b>5 dnů</b> od doručení písemné výzvy zhotoviteli objednatelem |
| IV.2. Zahájení prací na díle:  | <b>01.04.2013</b> , nejpozději do <b>5 dnů</b> od předání staveniště          |
| IV.3. Ukončení a předání díla: | <b>do 01.07.2013</b>                                                          |
| IV.4. Vyklizení staveniště:    | nejpozději do <b>5 dnů</b> po odevzdání a převzetí díla.                      |

### **V Platební podmínky, fakturace**

V.1. Jedenkrát měsíčně (nejpozději však **do 5. dne** následujícího měsíce) předloží zhotovitel technickému dozoru objednatele soupis provedených prací a dodávek oceněný dle čl. III. a teprve po jeho odsouhlasení technickým dozorem objednatele (je povinen se vyjádřit nejpozději do 3 pracovních dnů od data doručení) vystaví zhotovitel daňový doklad - fakturu. Přílohou daňového dokladu bude technickým dozorem odsouhlasený soupis provedených prací a dodávek.

Daňový doklad - faktura, včetně soupisu provedených prací a dodávek, bude zhotovitelem předkládán objednateli v 5 (pěti) originálních vyhotoveních - stejnopisech. Dvě potvrzená vyhotovení budou vrácena zhotoviteli pro jeho potřebu, tři vyhotovení jsou určena pro potřebu objednatele.

Splatnost daňového dokladu je **30** kalendářních dní od data doručení objednateli.

Vícepráce, či práce objednané nad rámec této smlouvy, je zhotovitel povinen vyúčtovat objednateli samostatnou fakturou, předloženou zároveň s konečnou fakturou díla.

Tímto postupem bude vyfakturováno celé dílo.

V.2. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství či druhu provedených prací, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu.

V.3. Objednatel nebude poskytovat zálohy.

V.4. Objednatel uhradí zhotoviteli průběžně měsíční faktury. Konečnou fakturu uhradí až do výše 90% sjednané ceny. Zbývající část, tj. 10% ze sjednané ceny uhradí objednatel zhotoviteli do 30 dnů po předání a převzetí díla, jestliže se na díle nevyskytnou žádné vady a nedodělky. Pokud se na díle vyskytnou vady a nedodělky uhradí objednatel zbývající část do 30 dnů po odstranění posledního z nich.

## **VI Majetkové sankce, smluvní pokuty**

VI.1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je povinen platit objednateli smluvní pokuty:

VI.1.1. Za nesplnění termínů uvedených v bodě IV.2. a IV.3. této smlouvy **3.000,- Kč** za každý započatý den prodlení.

VI.1.2. Za nesplnění termínu uvedeného v bodě IV.4. této smlouvy **1.000,- Kč** za každý započatý den prodlení.

VI.1.3. Za nesplnění dohodnutého termínu pro odstranění vad a nedodělků uplatněných objednatelem v záruční době **2.000,- Kč** za každý započatý den prodlení.

VI.2. Ustanovení o smluvní pokutě neruší právo objednatele na náhradu škody a ušlého zisku, které mu vzniknou prodlením zhotovitele.

## **VII Staveniště**

VII.1. Objednatel předá zhotoviteli a zhotovitel převezme staveniště prosté práv třetí osoby nejpozději do 5 dnů od doručení písemné výzvy k převzetí staveniště zhotoviteli, pokud se strany písemně nedohodnou jinak.

Pokud zhotovitel staveniště po dokončení díla v dohodnutém termínu nevyklidí, je objednatel oprávněn fakturovat zhotoviteli smluvní pokutu dle čl. VI. této smlouvy.

VII.2. Zhotovitel je povinen si vlastními silami popř. na své náklady a podle pokynů objednatele a technického dozora objednatele zajistit vyměření a vytýčení stavby a během výstavby pečovat o základní směrové a výškové body a to až do doby předání díla objednateli. Zhotovitel si na svoje náklady zajistí vytýčení jednotlivých stavebních objektů a odpovídá za jejich správnost. Zhotovitel odpovídá za to, že stavba bude umístěna na pozemcích pro stavbu určených projektem a stavebním povolením. Dojde-li vinou zhotovitele k dotčení jiných pozemků, bude to považováno za vadu díla, kterou zhotovitel před předáním díla bezplatně odstraní.

VII.3. Zhotovitel si na základě vyjádření správců inženýrských sítí, která mu předá objednatel, zajistí vytýčení těchto sítí a bude dodržovat podmínky správců a vlastníků sítí po celou dobu výstavby.

VII.4. Veškerá potřebná povolení ke kácení stromů, k užívání veřejných ploch a povolení k zásahům do krajských i místních komunikací si zajišťuje zhotovitel a nese náklady s tím spojené. Tyto náklady jsou součástí sjednané ceny díla.

VII.5. Jestliže v souvislosti s prováděním díla bude třeba umístit nebo přemístit dopravní značky podle předpisu o pozemních komunikacích, obstará tyto práce zhotovitel. Zhotovitel zodpovídá za umísťování, přemísťování a udržování dopravních značek popř. semaforů v souvislosti s průběhem provádění prací. Náklady s tím spojené jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla.

VII.6. Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek a je povinen odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností.

VII.7. Pokud během realizace díla a v průběhu záruční lhůty dojde k poškození stávajících objektů či okolních zařízení, pozemků či plodin na nich zasetých vinou zhotovitele, zavazuje se zhotovitel vše uvést na své náklady do původního stavu nebo škodu finančně vypořádat.

VII.8. Zhotovitel zajistí střežení staveniště a v případě potřeby zhotoví i oplocení staveniště nebo jiné vhodné zabezpečení. Náklady s tím spojené jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla. Případné krádeže materiálu, vybavení, strojů či nářadí ze staveniště jdou k tíži zhotovitele.

VII.9. Zhotovitel zajistí na své náklady odběrná místa energií pro svou potřebu včetně případného měření a uhrazení odběrů.

VII.10. Objednatel má právo nezhájít přejímací řízení, není-li na staveništi pořádek, nebo není-li odstraněn ze staveniště odpad vzniklý při stavebních pracích apod.

VII.11. Nejpozději do 5 dnů po odevzdání a převzetí díla je zhotovitel povinen vyklidit staveniště a upravit jej do původního stavu nebo dle projektu stavby.

VII.12. Provozní, sociální a případně i výrobní zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel. Náklady na vybudování, zprovoznění, údržbu, likvidaci a vyklizení zařízení staveniště jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla.

## **VIII Provádění díla**

VIII.1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době.

VIII.2. Objednatel nebo jím pověřený zástupce (technický dozor objednatele) je oprávněn kontrolovat provádění díla.

Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k porušení smlouvy, má objednatel právo od SoD odstoupit.

VIII.3. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nebo jím pověřeného zástupce min. 2 pracovní dny předem zápisem do stavebního deníku a telefonickou výzvou ke kontrole a k prověření prací, které v dalším postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými a k předepsaným zkouškám. Neučiní-li tak, je povinen na žádost objednatele odkrýt práce, které byly zakryty nebo které se staly nepřístupnými na svůj náklad, popř. opakovat zkoušky na svůj náklad.

VIII.4. Pokud se objednatel nebo jím pověřený zástupce ke kontrole přes včasné písemné a telefonické vyzvání nedostaví, je zhotovitel oprávněn předmětné práce zakrýt či provést zkoušky. Bude-li v tomto případě objednatel dodatečně požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést a to na náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel.

VIII.5. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické či případné jiné předpisy související s realizací díla.

VIII.6. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho subdodavatelů mající příslušnou odbornou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel na požádání objednatele povinen předložit.

VIII.7. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat platné zákony a jejich prováděcí předpisy a další obecně závazné předpisy včetně technických norem, které se týkají jeho činností. Pokud porušením těchto předpisů nebudou dodrženy projektované parametry díla nebo vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady zhotovitel.

VIII.8. Zhotovitel se zavazuje dodržovat při provádění díla veškeré podmínky vyplývající ze stavebního povolení. Pokud nesplněním těchto podmínek vznikne objednateli škoda, hradí ji zhotovitel v plném rozsahu.

VIII.9. Zhotovitel doloží na vyzvání objednatele certifikát či jiný doklad prokazující kvalitu výrobku a to nejpozději před jeho zabudováním do díla. Bude-li zhotovitel navrhovat zabudování výrobku, konstrukce či materiálu s jinými parametry či kvalitě než stanoví projekt, je povinen předem předložit objednateli písemný souhlas projektanta s touto změnou. Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je známo, že je škodlivý nebo že nespĺňuje projektem

stanovené parametry. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.

VIII.10. Zhotovitel je povinen zajistit dílo proti krádeži.

VIII.11. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných škod pracovníků zhotovitele, a to až do výše 10 mil. Kč. Doklady o trvání pojištění a úhradě pojistného je povinen na požádání předložit objednateli.

VIII.12. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících z platných zákonů, technických norem nebo jiných právních norem nebo vyplývajících z této smlouvy o dílo, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit uvedením věci do původního nebo lepšího stavu a není-li to možné, tak škodu finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.

VIII.13. Zhotovitel je povinen při převzetí staveniště předložit objednateli písemný seznam všech předpokládaných subdodavatelů a to před uzavřením svých smluvních vztahů s nimi. Objednatel si vyhrazuje právo vyloučit z tohoto seznamu ty subdodavatele, se kterými má z předchozích staveb nebo jednání špatné zkušenosti, případně ty, u kterých nemá jistotu kvalitního provedení díla nebo u kterých zjistí negativní reference. Zhotovitel je pak povinen zajistit jiného subdodavatele. Nebude-li seznam subdodavatelů předložen v daném termínu nebo nebude-li seznam kompletní, nelze stavbu zahájit. Prodlení bude posuzováno jako opožděné zahájení prací na díle podle čl. IV.2. a bude penalizováno podle čl. VI.1.1., zhotoviteli přitom nevzniká právo na prodloužení termínu pro ukončení a předání díla.

VIII.14. Jestliže zhotovitel narazí při provádění prací na archeologické nálezy, je povinen přerušit práce a informovat písemně objednatele a oprávněné orgány státní správy. Pokud tak neučiní, nese veškeré důsledky z toho plynoucí. Objednatel je povinen neprodleně rozhodnout o dalším postupu. Základní archeologický záchranný výzkum je zahrnut v ceně díla.

Smlouvu o zajištění základního záchranného archeologického výzkumu předloží zhotovitel objednateli při převzetí staveniště.

Při předání dokončeného díla předá zhotovitel objednateli písemnou závěrečnou zprávu organizace provádějící základní archeologický záchranný výzkum.

VIII.15. Zhotovitel je povinen zajistit vstupy do jednotlivých objektů na území dotčeném stavbou tak, aby nemohlo docházet k omezení vstupu osob do těchto objektů a byla zajištěna jejich bezpečnost.

VIII.16. Zhotovitel prokáže objednateli kvalitu díla kromě předepsaných zkoušek i kamerovou prohlídkou doloženou videozáznamem na CD nebo DVD a písemným protokolem včetně podélného profilu.

Kamerová prohlídka bude provedena tak, aby byl zachycen konečný stav díla, tzn. aby byly hotové všechny objekty, napojení apod.

Před kamerovou prohlídkou provede zhotovitel na své náklady proplach potrubí. Kamerová prohlídka provedená v nevyčištěném potrubí nebude objednatelem akceptována a zhotovitel ji na vlastní náklady a po propláchnutí zopakuje.

Kamerovou prohlídku provede odborná firma vlastníci potřebné vybavení a předem schválená objednatelem.

Při kamerové prohlídce bude prohlédnuto celé potrubí stokové sítě a každý spoj potrubí, bude kontinuálně měřen spád potrubí.

Videozáznam z kamerové prohlídky, protokoly a podélné profily posoudí objednatel, budoucí provozovatel a technický dozor objednatele, na požádání se může zúčastnit i zástupce zhotovitele.

Zkontrolovány budou následující parametry:

- a) **výšková odchylka v uložení stoky** - při sklonu potrubí do 10‰ je povolena výšková odchylka v uložení stoky nejvýše +/- 10 mm, při sklonu nad 10‰ nejvýše +/- 30 mm oproti kótě dna určené projektovou dokumentací. Na potrubí nesmí být protisklon.  
Podkladem pro kontrolu výškové odchylky v uložení stoky je geodetické zaměření skutečného provedení stavby a podélný profil stoky změřený při kamerové prohlídce.
- b) **směrová odchylka v uložení stoky** – na potrubí mezi dvěma šachtami je povolena směrová odchylka od přímého směru při vnitřním průměru do 500 mm včetně, nejvýše 50 mm, u větších vnitřních průměrů nejvýše 80 mm.

Podkladem pro kontrolu směrové odchylky v uložení stoky je geodetické zaměření skutečného provedení stavby a podélný profil stoky změřený při kamerové prohlídce.

Závady zjištěné na potrubí (deformace, praskliny, netěsnosti, rozevřené spoje, vytržené těsnění z hrdla apod.) a závady na spádu či směru potrubí (menší spád než stanoví projekt, protispád, směrové vychýlení apod.) odstraní zhotovitel bezplatně ještě před předáním díla.

Způsob odstranění závad bude stanoven písemnou dohodou zhotovitele, objednatele, budoucího provozovatele a technického dozoru objednatele. Odstranění závad prokáže zhotovitel kamerovou prohlídkou.

VIII.17. Zhotovitel se zavazuje přísně plnit zásady ochrany životního prostředí a je si vědom možných sankcí za jejich porušení. Při předání dokončeného díla předá zhotovitel objednateli písemnou evidenci odpadů vypracovanou podle § 39, odst. 1 zákona č. 185/2001 Sb. v platném znění a § 21 vyhlášky MŽP ČR č. 383/2001 Sb. v platném znění. Uložení odpadů na skládku doloží zhotovitel vážnými lístky na tonáž uvedenou v rozpočtu.

Objednatel není povinen převzít dílo, nebude-li zhotovitelem doloženo nakládání s odpady.

VIII.18. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je od počátku vlastníkem zhotovovaného díla a všech věcí, které zhotovitel opatřil k provedení díla a to od okamžiku jejich zabudování do díla. Zhotovitel je povinen ve smlouvách se svými subdodavateli toto ujednání respektovat. Zhotovitel při tom nese od doby převzetí staveniště do předání díla objednateli nebezpečí škody na díle a staveništi.

VIII.19. Areál hřbitova je umístěn v památkové zóně části krajinného celku Vranovsko – Bítovsko a je prohlášen národní kulturní památkou, proto práce na objektu prováděné podléhají kontrole Národního památkového ústavu Brno a Odboru školství, kultury a památkové péče MěÚ Znojmo. Zhotovitel je povinen tuto skutečnost respektovat a plnit pokyny vydané zástupcem NPÚ Brno a MěÚ Znojmo, OŠKaPP.

**Vzhledem k tomu, že se jedná o práce prováděné na hřbitově a v jeho nejbližším okolí, je zhotovitel povinen zachovávat zásady slušnosti, piety a dodržovat pořádek.**

## **IX Stavební deník**

IX.1. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební deník v souladu s §157 zákona č. 183/2006 Sb., do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy o dílo. Zejména je povinen zapisovat údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací od projektu stavby apod. Povinnost vést stavební deník končí předáním a převzetím stavby.

IX.2. Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a podepisuje výhradně stavbyvedoucí a to vždy ten den, kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Mimo stavbyvedoucího může do stavebního deníku provádět záznamy pouze objednatel, technický dozor objednatele, zpracovatel projektové dokumentace nebo příslušné orgány státní správy.

IX.3. Nesouhlasí-li protější strana se zápisem, musí k tomuto zápisu připojit svoje písemné stanovisko nejpozději do tří pracovních dnů, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí.

IX.4. Oprávněná osoba provádějící do stavebního deníku zápis týkající se jiných než běžných denních záznamů je povinna telefonicky informovat ostatní strany o provedení zápisu a o jeho obsahu. Neučiní-li tak, neběží třídní lhůta pro vyjádření protistrany.

IX.5. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako doklad pro vypracování doplňků (dodatků) a změn smlouvy o dílo.

IX.6. Stavební deník musí být stále přístupný na stavbě.

## **X Předání a převzetí díla**

X.1. Zhotovitel je povinen objednateli písemně oznámit nejpozději 10 dnů předem datum, kdy bude dílo připraveno k předání. Objednatel je pak povinen nejpozději do tří dnů od termínu stanoveného zhotovitelem zahájit převjímací řízení a řádně v něm pokračovat.

X.2. Oznámí-li zhotovitel objednateli, že dílo je připraveno k předání a při přejímacím řízení se zjistí, že dílo není podle podmínek SoD ukončeno či připraveno k odevzdání, je zhotovitel povinen uhradit objednateli veškeré náklady s tím vzniklé nebo smluvní pokutu ve výši dle této smlouvy. Objednatel si zvolí, který způsob uplatní.

X.3. Zhotovitel je povinen připravit a předložit u přejímacího řízení všechny předepsané doklady dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) v platném znění, vyhl. č. 499/2006 Sb. v platném znění a vyhl. 526/2006 Sb. v platném znění.

Bez těchto dokladů nebude dílo uznáno za dokončené a nebude objednatelem převzato.

Seznam požadovaných dokladů a jejich obsah je oprávněn stanovit technický dozor objednatele.

X.4. O průběhu přejímacího řízení pořídí objednatel zápis, ve kterém se mimo jiné uvede i soupis vad a nedodělků, pokud je dílo obsahuje, s termínem jejich odstranění. Pokud objednatel odmítne dílo převzít, je povinen sdělit zhotoviteli svoje důvody.

X.5. Dílo je považováno za dokončené a schopné předání pokud jsou:

- a) práce uvedené v čl. II. provedeny řádně a včas
- b) zhotoviteli předány doklady podle čl. X.3.
- c) povrchy všech pozemků tvořících staveniště a dalších dotčených pozemků upraveny, očištěny a uvedeny do předepsaného stavu

Pokud jsou v této smlouvě použity termíny ukončení díla nebo předání, rozumí se tím datum, kdy dojde k oboustrannému podpisu předávacího protokolu.

X.6. Objednatel může převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívání díla. V tom případě je zhotovitel povinen odstranit tyto vady a nedodělky v termínu uvedeném v čl. XI.5. nebo v termínu uvedeném v zápise o předání a převzetí díla. Nebudou-li zhotovitelem odstraněny vady a nedodělky ve stanoveném termínu, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši **5.000,- Kč** za každou vadu či nedodělek a za každý započatý den prodlení.

Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady nebo nedodělky.

X.7. Vadou se pro účely této smlouvy rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu nebo parametrech díla, stanovených projektem stavby, touto smlouvou a obecně závaznými předpisy. Nedodělkem se rozumí nedokončená práce oproti projektu stavby.

X.8. Zhotovitel je povinen v přiměřené lhůtě odstranit vady a nedodělky, i když tvrdí, že za uvedené vady a nedodělky neodpovídá. Náklady v těchto sporných případech nese až do rozhodnutí soudu zhotovitel.

## **XI Záruky**

XI.1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. Za vady díla, na něž se vztahuje záruka za jakost, odpovídá zhotovitel v rozsahu této záruky.

XI.2. Zhotovitel poskytuje na celé dílo specifikované v čl. II. jednotnou záruku v délce **60 měsíců**. Po tuto dobu odpovídá za vady, které objednatel zjistil a které včas oznámil.

XI.3. Záruční lhůta počíná běžet dnem odstranění poslední vady a nedodělků vyplývajících z protokolu o předání a převzetí díla.

XI.4. Objednatel je povinen zjištěné vady:

- a) V případě havárie bránící řádnému užívání díla, oznámit ihned telefonicky tuto havárii zhotoviteli na tel. číslo 515 323 427 – sídlo firmy nebo 603 510 525 - mobil p. Ryšavý a při nejbližší příležitosti ji potvrdit písemně elektronickou poštou zaslanou na adresu mirysavy@volny.cz.
- b) V případě vady nebránící užívání díla písemně reklamovat tuto vadu u zhotovitele na adrese Miloš Ryšavý, stavební a obchodní firma, s.r.o., 671 42 Věmyslice 241.

V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci objednatel uvede, jakým způsobem a v jakém termínu požaduje sjednat nápravu.

Objednatel je oprávněn požadovat:

XI.4.1. Odstranění vady dodáním náhradního plnění (u vad materiálů)

XI.4.2. Odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná

XI.4.3. Přiměřenou slevu ze sjednané ceny

XI.4.4. Odstoupení od smlouvy

XI.5. Zhotovitel je povinen reklamovanou vadu:

- a) Odstranit do 48 hodin jedná-li se o havárii bránící užívání díla
- b) Odstranit do 10 pracovních dnů jedná-li se o vadu nebránící užívání díla (např. sedání terénu apod.)

Výše uvedené lhůty lze změnit pouze písemnou dohodou smluvních stran.

Přitom je zhotovitel vždy povinen přijmout neprodleně taková opatření, aby se rozsah vady neztvářel a opatření k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví.

XI.6. Reklamací lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamáce odeslaná objednatelům v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

XI.7. Zhotovitel je povinen odstranit reklamované vady v termínech uvedených v bodě XI.5. této smlouvy, a to i v případě, že reklamaci neuznává.

Pokud tak neučiní, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši **10.000,- Kč** jde-li o havárii a **5.000,- Kč** jde-li o vadu nebránící užívání díla a to za každý započatý den prodlení.

Objednatel má vedle sjednané smluvní pokuty nárok na případnou náhradu škody a ušlého zisku.

Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech až do rozhodnutí soudu.

XI.8. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady do 10 dnů po obdržení reklamáce je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel do 30 dnů od převzetí faktury.

XI.9. Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že jím reklamovaná vada nevznikla vinou zhotovitele a že se na ni nevztahuje záruční lhůta resp., že vadu způsobil nevhodným užíváním díla objednatel apod., je objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré jemu v souvislosti s odstraněním vady prokazatelně vzniklé a doložené náklady.

## **XII Vyšší moc**

XII.1. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, které nejsou závislé na smluvních stranách a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci, povstání, živelné pohromy apod.

XII.2. Pokud se splnění této smlouvy stane nemožným v důsledku vyšší moci, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se odvolala na vyšší moc právo odstoupit od smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v tomto případě dnem doručení oznámení.

## **XIII Změna smlouvy**

XIII.1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně nazvaným „Dodatek ke smlouvě“ a očíslovaným podle pořadových čísel. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. K platnosti dodatků této smlouvy je nutná dohoda o celém obsahu.

XIII.2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.

XIII.3. Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně s uvedením termínu, ke kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který smluvní strana od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné.

XIII.4. Nesouhlasí-li jedna ze smluvních stran s důvodem odstoupení druhé strany nebo popírá-li jeho existenci, je povinna oznámit to nejpozději do deseti dnů po obdržení oznámení o odstoupení. Pokud tak neučiní, má se za to, že s důvodem odstoupení souhlasí.

XIII.5. Odstoupí-li některá ze smluvních stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, pak povinnosti obou smluvních stran jsou následující:

- a) Zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněný dle způsobu, kterým je stanovena cena díla.
- b) Zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a zpracuje „dílčí konečný daňový doklad.“
- c) Zhotovitel vyzve objednatele k „dílčímu předání a převzetí díla“ a objednatel je povinen do tří dnů po obdržení výzvy zahájit „dílčí přejímací řízení.“
- d) Po dílčím předání a převzetí provedených prací sjednají obě smluvní strany písemné zrušení smlouvy o dílo.

XIII.6. Objednatel je oprávněn bez souhlasu zhotovitele převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na jinou stranu. Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na jinou osobu pouze s písemným souhlasem objednatele.

## **XIV Povinnosti zhotovitele**

XIV.1. Zhotovitel je povinen poskytovat objednateli na jeho vyžádání jakékoliv dokumenty potřebné pro monitoring realizace díla, a to do 5 dnů od požádání objednatele.

XIV.2. Autorizovaná osoba pověřená zhotovitelem odborným vedením provádění stavby je povinna osobně se zúčastnit předání a převzetí staveniště, kontrolních dnů, kontrolních prohlídek, zkoušek stanovených technickými normami a dalšími právními předpisy, fyzické předpřejímky díla a protokolárního předání a převzetí díla. Dokumenty vzešlé z těchto jednání je povinna ověřit kulatým autorizačním razítkem a podpisem. Nesplnění výše uvedených povinností autorizované osoby je objednatel oprávněn penalizovat částkou 10.000,- Kč za každý jednotlivý případ.

## **XV Závěrečná ustanovení**

XV.1. Splatnost všech smluvních pokut sjednaných v této smlouvě se sjednává na 14 dnů ode dne doručení jejich vyčíslení druhé smluvní straně.

XV.2. Obě smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou smluvní stranou, nepřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než k plnění podmínek této smlouvy.

XV.3. Veškeré dohody učiněné před podpisem smlouvy a v jejím obsahu nezahrnuté, pozbývají dnem podpisu smlouvy platnosti.

XV.4. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy.

XV.5. Tato SoD je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 2 vyhotovení a zhotovitel 2 vyhotovení.

XV.6. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem SoD, včetně příloh a s celým obsahem SoD souhlasí. Současně prohlašují, že SoD nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

XV.7. V případě, že se z jakýchkoliv důvodů nepodaří stavbu zahájit do 1 roku od podpisu této smlouvy, pozbývá tato smlouva platnost bez nároku na úhradu škod či ztrát kterékoliv straně vzniklých.

Oznámení o ukončení platnosti této smlouvy musí být druhé smluvní straně doručeno písemně nejpozději do 30 dnů od uplynutí roční lhůty od podpisu smlouvy o dílo, jinak se má za to, že smlouva platí i nadále.

XV.8. Zadavatel požádal o přidělení dotace na realizaci akce. Nebude-li dotace přidělena, vyhrazuje si zadavatel jednostranné právo písemně odstoupit od smlouvy, a to bez nároku uchazeče na úhradu vynaložených nákladů či ušlého zisku.

## **XVI Seznam příloh**

Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástí smlouvy:

Příloha č. 1 - Výzva k podání nabídky na zhotovení zakázky

Příloha č. 2 - Projekt stavby

Příloha č. 3 - Rozpočet

Ve Štítarech, dne 10. 1. 2013



**MĚSTYS ŠTÍTARY**  
**671 02 ŠTÍTARY 149**

*[Signature]*

Za objednatele  
Oldřich Veselý, starosta

Ve Vémyslicích, dne 10. 1. 2013

**Miloš RYŠAVÝ**  
STAVEBNÍ A OBCHODNÍ FIRMA s.r.o.  
671 42, Vémyslice 241  
Tel./fax: 515 523 427, 603 510 525  
IČ: 28315049 DIČ: CZ28315049

Za zhotovitele  
Miloš Ryšavý, jednatel



|    |   |     |           |                                                                                                                                                                                              |     |           |          |                   |
|----|---|-----|-----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|----------|-------------------|
| 17 | K | 001 | 181951103 | Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním (plochy v areálu hřbitova)                                                                                                                    | m2  | 470,000   | 7,00     | 3 290,00          |
| 18 | K | 001 | 181951105 | Zkoušky hutnění pláně - 2x parkoviště + 2x štěrková cesta                                                                                                                                    | kpl | 4,000     | 1 500,00 | 6 000,00          |
| 19 | K | 231 | 184102119 | Výsadba dřeviny s balem do jamky se zalitím a se stabilizujícími dřevěnými kůly, včetně opatření proti ukusu zvíř                                                                            | kus | 11,000    | 992,00   | 10 912,00         |
| 20 | M | MAT | 026504050 | Sazenice stromů - lípa císařská 3ks, lípa malolistá 6ks, habr 2ks - velikost sazenic mín. 3m, průměr kmene min. 22cm                                                                         | kus | 11,000    | 1 995,00 | 21 945,00         |
|    | D | 2   |           | <b>Zakládání</b>                                                                                                                                                                             |     |           |          | <b>67 056,50</b>  |
| 21 | K | 011 | 272321100 | Vybudování základu pro urnový hrob s pomníkem dle nákresu (základová ŽB deska s KARI sítí, tvárnice ztraceného bednění 50x15x25cm, krycí deska ŽB s KARI sítí, výplň ŠP, bednění, odbednění) | m3  | 39,100    | 1 715,00 | 67 056,50         |
| 22 | D | 4   |           | <b>Vodorovné konstrukce</b>                                                                                                                                                                  |     |           |          | <b>20 220,00</b>  |
| 22 | K | 321 | 457971111 | Zřízení vrstvy z gedextilie o sklonu do 1:5 š do 3 m - všechny zpevněné plochy                                                                                                               | m2  | 1 060,000 | 10,00    | 10 600,00         |
| 23 | M | MAT | 693110620 | geotextilie netkaná geoNetex M, 300 g/m2, šíře 300 cm - všechny zpevněné plochy                                                                                                              | m   | 370,000   | 26,00    | 9 620,00          |
|    | D | 5   |           | <b>Komunikace</b>                                                                                                                                                                            |     |           |          | <b>314 520,00</b> |
| 24 | K | 221 | 564251111 | Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP tl 150 mm - parkoviště, u pumpy, u kříže                                                                                                               | m2  | 393,000   | 82,00    | 32 226,00         |
| 25 | K | 221 | 564831111 | Podklad ze štěrkodrtě ŠD 0/32mm tl 100 mm - cesty v areálu hřbitova                                                                                                                          | m2  | 470,000   | 69,00    | 32 430,00         |
| 26 | K | 221 | 564861110 | Podklad ze štěrkodrtě ŠD 32/63 mm s uzavíracím posypem tl 200 mm - parkoviště, u pumpy, u kříže                                                                                              | m2  | 393,000   | 158,00   | 62 094,00         |
| 27 | K | 221 | 564861111 | Podklad ze štěrkodrtě ŠD 0/32mm tl 200 mm - štěrková vozovka                                                                                                                                 | m2  | 305,000   | 132,00   | 40 260,00         |
| 28 | K | 221 | 591411111 | Kladení dlažby z žulového tříděného odseku, lože z kameniva 4/8mm v tl. 40 mm - parkoviště, u pumpy, u kříže                                                                                 | m2  | 319,000   | 340,00   | 108 460,00        |
| 29 | M | MAT | 583800100 | tříděný odsek žula (4.5m2 = 1 t)                                                                                                                                                             | t   | 71,000    | 550,00   | 39 050,00         |
|    | D | 8   |           | <b>Trubní vedení</b>                                                                                                                                                                         |     |           |          | <b>51 410,00</b>  |
| 30 | K | 271 | 891000004 | Geodetické zaměření skutečného provedení                                                                                                                                                     | kpl | 1,000     | 6 800,00 | 6 800,00          |
| 31 | K | 271 | 891000005 | Geometrický plán pro vklad do KN                                                                                                                                                             | kpl | 1,000     | 6 500,00 | 6 500,00          |
| 32 | K | 271 | 891000010 | Vytyčení a vyměření stavby podle upřesnění investora a TDI                                                                                                                                   | kpl | 1,000     | 1 000,00 | 1 000,00          |
| 33 | K | 271 | 892421111 | Tlaková zkouška vodou potrubí DN 500                                                                                                                                                         | m   | 55,000    | 32,00    | 1 760,00          |
| 34 | K | 271 | 892421112 | Kamerová prohlídka potrubí DN 500                                                                                                                                                            | m   | 55,000    | 22,00    | 1 210,00          |
| 35 | K | 271 | 892442111 | Zabezpečení konců potrubí DN 500 při tlakových zkouškách vodou                                                                                                                               | kus | 4,000     | 1 140,00 | 4 560,00          |
| 36 | K | 271 | 894411241 | Zřízení atyp. šachty kanalizační monolitické DN 600 na potrubí DN 500 včetně litinové vtokové mříže pro dešť.vodu                                                                            | kus | 3,000     | 9 860,00 | 29 580,00         |
|    | D | 9   |           | <b>Ostatní konstrukce a práce-bourání</b>                                                                                                                                                    |     |           |          | <b>356 098,07</b> |
| 37 | K | 221 | 914111111 | Montáž 3 ks svislé dopravní značky, 3x sloupek do betonové patky, osazení 4ks sloupků                                                                                                        | kpl | 1,000     | 1 218,00 | 1 218,00          |
| 38 | M | MAT | 404442300 | 1x značka svislá IP12 s dodatkovou tab. E8e, včetně sloupku, 2x značka svislá P4 včetně sloupku, 2x sloupek Z11c, 2x sloupek Z11d                                                            | kpl | 1,000     | 4 962,00 | 4 962,00          |
| 39 | K | 221 | 915111111 | Vodorovné dopravní značení - parkoviště pro invalidy                                                                                                                                         | ks  | 1,000     | 690,00   | 690,00            |
| 40 | K | 221 | 916111115 | Práh ve vstupní bráně a zadní brance ze žulových odseků do bet.lože s trubkou pro stabilizaci vrat v zavřené poloze                                                                          | kpl | 2,000     | 2 670,00 | 5 340,00          |

|    |   |     |           |                                                                                                                                                     |     |         |           |                     |
|----|---|-----|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-----------|---------------------|
| 41 | K | 221 | 916111116 | Zřízení ploch cca 30x30cm ze žulových odseků do bet. lože ve šterkovém chodníku za vstupní bránou s trubkou pro stabilizaci brány v otevřené poloze | kpl | 2,000   | 252,00    | 504,00              |
| 42 | K | 221 | 916111117 | Lemovací kruh průměru 1m ze žulových kostek 8x11cm II.jakosti do betonového lože (kolem stromů v areálu hřbitova)                                   | kpl | 2,000   | 840,00    | 1 680,00            |
| 43 | K | 221 | 916111123 | Osazení lemovacího řádku z žulové dlažby II.jakosti s boční opěrrou do lože z betonu prostého - okraj cest v areálu hřbitova                        | m   | 368,000 | 145,00    | 53 360,00           |
| 44 | M | MAT | 583801100 | kostka žulová štipaná 8x11cm, II.jakost (4,6m <sup>2</sup> = 1 t) - řádek                                                                           | t   | 8,200   | 2 550,00  | 20 910,00           |
| 45 | K | 221 | 916131213 | Osazení silničního obrubníku betonového s boční opěrrou do lože z betonu prostého                                                                   | m   | 267,000 | 149,00    | 39 783,00           |
| 46 | M | MAT | 592174650 | obrubník betonový silniční stojatý ABO 100/15/25, přejezdný 100/15/15, přechodový                                                                   | kus | 280,000 | 80,00     | 22 400,00           |
| 47 | K | 221 | 916231113 | Osazení zahradního obrubníku betonového stojatého s boční opěrrou do lože z betonu prostého                                                         | m   | 76,000  | 105,00    | 7 980,00            |
| 48 | M | MAT | 592173030 | obrubník betonový zahradní přírodní šedá ABO 6/20 50x5x20 cm                                                                                        | kus | 160,000 | 30,00     | 4 800,00            |
| 49 | K | 221 | 916921111 | Mělký monolitický betonový žlábek pro odvedení úkapů od pumpy mimo zpevněnou plochu                                                                 | m   | 2,000   | 392,00    | 784,00              |
| 50 | K | 221 | 919411111 | Čelo propustku kamenné s betonovou římsou                                                                                                           | kus | 4,000   | 5 330,00  | 21 320,00           |
| 51 | K | 221 | 919521130 | Zřízení silničního propustku z trub ŽB DN 500 kladených na podkladky do betonového sedlového lože                                                   | m   | 55,000  | 848,00    | 46 640,00           |
| 52 | M | MAT | 592211380 | trouba železobetonová TŽH-Q 50x250 cm                                                                                                               | kus | 22,000  | 2 250,00  | 49 500,00           |
| 53 | K | 221 | 919521131 | Vybourání stávajícího silničního propustku z trub betonových (čela nemá), s odvozem vybouraného materiálu na skládku                                | kpl | 1,000   | 4 800,00  | 4 800,00            |
| 54 | K | 221 | 919535555 | Obetonování trubního propustku betonem prostým                                                                                                      | m3  | 8,600   | 2 040,00  | 17 544,00           |
| 55 | K | 221 | 919735113 | Řezání stávajícího živého krytu hl do 150 mm                                                                                                        | m   | 17,000  | 89,00     | 1 513,00            |
| 56 | K | 221 | 938902113 | Prohloubení a vytvarování příkopů komunikací s odvozem přebytečné zeminy na skládku, zatrávnění, napojení příkopu na vsakovací jímku                | m   | 40,000  | 192,00    | 7 680,00            |
|    | D | 99  |           | <b>Přesun hmot</b>                                                                                                                                  |     |         |           | <b>42 690,07</b>    |
| 57 | K | 221 | 998223011 | Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlažďeným                                                                                               | t   | 435,613 | 98,00     | 42 690,07           |
|    | D | PSV |           | <b>Práce a dodávky PSV</b>                                                                                                                          |     |         |           | <b>36 070,00</b>    |
|    | D | 767 |           | <b>Konstrukce zámečnické</b>                                                                                                                        |     |         |           | <b>36 070,00</b>    |
| 58 | K | 767 | 767995114 | Dod. + mž. dřevěné informační prosklené uzamykatelné vnitřní včetně ocel.stojanu                                                                    | ks  | 1,000   | 10 270,00 | 10 270,00           |
| 59 | K | 767 | 767995124 | Dod. + mž. stojan na 3 kola, litina, černý nátěr                                                                                                    | ks  | 1,000   | 2 400,00  | 2 400,00            |
| 60 | K | 767 | 767995134 | Dod. + mž. lavička, podnož litinová černá, sedák tvrdé dřevo masiv                                                                                  | ks  | 6,000   | 3 900,00  | 23 400,00           |
|    |   |     |           | <b>Celkem</b>                                                                                                                                       |     |         |           | <b>1 197 746,97</b> |

**MILOŠ RYŠAVÝ**  
 STAVEBNÍ A OBCHODNÍ FİRMA s.r.o.  
 671 42, Václavské 241  
 Tel.fax:515 323 427 603 310 525  
 IČ:28315049 DIČ:CZ28315049